
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

  

                                      Π.Α.Μ.Θ. 22.01.2021 

              Α.Π.: οικ. ΠΑΜΘ/ΔΑΠΞ/15229/183 

 

 

ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Τ.Κ. 

Τ.Θ. 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ 

ΤΗΛΕΟΜΟΙΟΤΥΠΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ 

: ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ 

: 671 33 ΞΑΝΘΗ 

: 148 

: Παναγιώτα Κοκκαλίδου 

: 25413-50172 

: 25413-50176 

: kokkalidou@xanthi.gr  

 

 
Θέμα: "Επιβολή προστίμου" 
 
TOMH A.E. 
Α.Φ.Μ.: 094496848 
Δ.Ο.Υ. : ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ 
Αριθμός Φακέλου: Φ14.697 
Είδος Εγκατάστασης: Μονάδα Κατασκευής προκατασκευασμένων πλωτών στοιχείων από οπλισμένο 
σκυρόδεμα 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο  Α Ν Τ Ι Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ  Π . Ε .  Ξ Α Ν Θ Η Σ  
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α87/2010) "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης." και ιδιαίτερα τα άρθρα 224, 227 και 238. 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ Α237/2010) "Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης." 
3. Τις αποφάσεις του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

3.1. ΔΔ.οικ.:1323/30.03.2016 (ΦΕΚ 952/τ.Β’/2016) "Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης." 

3.2. Δ.Δ. 1381/20.05.2011 (ΑΔΑ: 4ΑΘΘ7ΛΒ-ΤΡ), "Ορισμός και τοποθέτηση Προϊσταμένων σε 
οργανικές μονάδες της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης". 

3.3. Δ.Δ. 204/25.02.2011 του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. «Ορισμός αναπληρωτών Προϊσταμένων στις 
Δ/νσεις της Π.Ε. Ξάνθης». 

ΑΔΑ: ΨΣΗ97ΛΒ-ΥΙΝ



3.4. oικ. 2/03.01.2011 (ΦΕΚ Β166/2011), "Κατάταξη προσωπικού στην Περιφέρεια Α.Μ.Θ.". 
3.5. Δ.Δοικ. 22/05.01.2011 (ΦΕΚ Β133/2011), "Τοποθέτηση υπαλλήλων σε υπηρεσίες της Π.Ε. 

Ξάνθης." 
3.6. Δ.Δ. 1383/16.05.2011 (ΑΔΑ: 4ΑΘ07ΛΒ-ΩΩ), "Μετακίνηση υπαλλήλων", όπως κοινοποιήθηκε με 

το 23463/ΞΔΔΟ2110/20.05.2011. 
4. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α112/2010) "Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις." 

5. Το Ν. 3982/2011 (ΦΕΚ Α143/2011) "Απλοποίηση της αδειοδότησης τεχνικών επαγγελματικών και 
μεταποιητικών δραστηριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες διατάξεις.", όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Το Ν. 4442/2016 (ΦΕΚ Α230/07.12.2016) “Νέο θεσμικό πλαίσιο για την άσκηση οικονομικής 
δραστηριότητας και άλλες διατάξεις.” 

7. Το Ν. 3325/2005 (ΦΕΚ Α68/2005) "Ίδρυση και λειτουργία βιομηχανικών - βιοτεχνικών εγκαταστάσεων 
στο πλαίσιο της αειφόρου ανάπτυξης και άλλες διατάξεις.", όπως συμπληρώθηκε τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

8. Το Ν. 2690/1999 (Φ.Ε.Κ. 45/τ.Α/1999) "Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις", όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Το N.Δ. 356 (ΦΕΚ 90/τ.Α/05.04.1974) "Περί Κώδικος Εισπράξεως Δημοσίων Εσόδων", όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10. Την Υ.Α με αριθμ. 64618/856/Φ15 (ΦΕΚ 2278Β/15.06.2018) Τροποποίηση της απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας οικ. 483/35/Φ.15/2012 (ΦΕΚ 
158Β΄/03.02.2012) «Καθορισμός τύπου, δικαιολογητικών και διαδικασίας για την εγκατάσταση και τη 
λειτουργία των μεταποιητικών δραστηριοτήτων του Ν. 3982/2011 (ΦΕΚ Α΄143), την τροποποίηση και 
την ανανέωση των αδειών και την προθεσμία για μεταφορά ή τεχνική ανασυγκρότηση». 

11. Τη με αρ. πρωτ. ΠΑΜΘ/ΔΑΠΞ/219513/3515/14.12.2020 Απόφαση Καθορισμού Πρότυπων 
Περιβαλλοντικών Δεσμεύσεων για τη μονάδα κατασκευής προκατασκευασμένων πλωτών 
στοιχείων από οπλισμένο σκυρόδεμα με την επωνυμία «ΤΟΜΗ Α.Ε.», που εδρεύει στη χερσαία ζώνη 
Λιμένος Λάγους, Δήμου Αβδήρων, Νομό Ξάνθης. 

12. Τη με αρ. 1184485 Γνωστοποίηση λειτουργίας με αλλαγή φορέα, της μονάδας με την επωνυμία 
«ΤΟΜΗ Α.Ε.» που υποβλήθηκε στο https://notifybusiness.gov.gr. 

13. Η εντολή διενέργειας ελέγχου με αρ. πρωτ. ΠΑΜΘ/ΔΑΠΞ/215235/3456/07.12.2020 για 
αυτοψία στις εγκαταστάσεις της ανωτέρω μονάδας. 

14. Την από 08.12.2020 και με αρ. πρωτ. 390 Έκθεση Αυτοψίας – Γνωστοποίηση Απόψεων από 
την Υπηρεσία μας όπου διαπιστώθηκε η αλλαγή του φορέα του εργαστηρίου χωρίς την εμπρόθεσμη 
ενημέρωσή της υπηρεσίας μας. 

15. Τη με αρ. πρωτ. οικ. ΠΑΜΘ/ΔΑΠΞ/6628/67/12.01.2021 Ειδική Έκθεση Επιβολής προστίμου 
της Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Ξάνθης. 
 

 

ΑΔΑ: ΨΣΗ97ΛΒ-ΥΙΝ



Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

Επιβάλλουμε στην επιχείρηση με την επωνυμία «ΤΟΜΗ Α.Ε.» με  
Α.Φ.Μ.: 094496848, πρόστιμο χιλίων ευρώ (1.000,00 €), καθώς πραγματοποιήθηκε αλλαγή του 
φορέα της μονάδας χωρίς την εμπρόθεσμη ενημέρωση της υπηρεσίας μας σε εφαρμογή των 
διατάξεων του άρθρου 9 «Αλλαγή του φορέα δραστηριοτήτων» του Ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο 
για την άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατάξεις». 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί ειδική διοικητική προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον εντός δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευσή της ή την ανάρτησή της στο 
διαδίκτυο (http://et.diavgeia.gov.gr/f/pamth) ή από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής, 
σύμφωνα με το άρθρο 15 παρ. 5 του Ν. 4442/2016 (ΦΕΚ Α230/2016) και τα άρθρα 227 και 238 του Ν. 
3852/2010 (ΦΕΚ Α87/2010), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

Το πρόστιμο αυτό να καταβληθεί μέσα σε τριάντα (30) ημέρες από την έκδοση της παρούσης, 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ ΜΟΝΟ στη Δ.Ο.Υ. φορολογίας σας και θα εισαχθεί κατά το ήμισυ στον Κρατικό 
Προϋπολογισμό με Κ.Α.Ε. 1560989001 και κατά το υπόλοιπο μισό στον Κωδικό 64149 της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης – Π.Ε. Ξάνθης. Το σχετικό διπλότυπο να προσκομισθεί στην υπηρεσία 
μας, αμέσως μετά την καταβολή του. 

Σε περίπτωση μη εμπρόθεσμης καταβολής, το πρόστιμο βεβαιώνεται στο Δημόσιο Ταμείο, 
προκειμένου να επιδιωχθεί η είσπραξή του κατά τις διατάξεις του N.Δ. 356 (ΦΕΚ 90/τ.Α/05.04.1974) "Περί 
Κώδικος Εισπράξεως Δημοσίων Εσόδων" (Κ.Ε.Δ.Ε.), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

Η ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗΣ Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

 

 

  
 
 
 
 

ΚΥΡΙΑΚΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΟΥ 
ΓΕΩΛΟΓΟΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΜΑΥΡΙΔΗΣ 
ΜΗΧ/ΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Π.Ε. 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΑΣΑΠΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Π.Ε. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ 

1. ΤΟΜΗ ΑΕ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Αρχείο Δ/νσης (Σχέδιο). 
2. Αρχείο Τμήματος Φ14.697. 

Χρήσιμοι σύνδεσμοι 
www.pamth.gov.gr 
www.et.diavgeia.gov.gr/f/pamth 
www.pexantis.eu 
www.ggb.gr 
www.anaptixi.gov.gr > Περιφερειακές αυτοδιοικήσεις > Περιφέρεια Αν. Μακεδονίας & Θράκης > Ξάνθης > Άδειες 
Βιομηχανιών  
 
 

ΑΔΑ: ΨΣΗ97ΛΒ-ΥΙΝ


		2021-01-25T12:52:34+0200
	Athens




